

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

## **GB HOLDING 2008 ApS**

Klostergårdsvej 11

8882 Fårvang

CVR-nr. 30508629

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Ole Aavad

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

GB HOLDING 2008 ApS  
Klostergårdsvej 11  
8882 Fårvang

CVR-nr.: 30508629  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Jens-Ole Aavad

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	59.691	55.244	21.949	(8)	(3)
Driftsresultat	9.280	9.147	1.081	(8)	(3)
Resultat af finansielle poster	(3.138)	1.028	1.584	1.221	44
Årets resultat	4.843	7.919	2.184	4.165	2.416
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.841	6.309	2.498	2.003	-
Samlede aktiver	74.031	76.030	66.218	15.444	11.233
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.855	3.537	13.606	-	-
Egenkapital	33.659	28.921	21.377	15.120	11.053
Egenkapital ekskl. minoriteter	28.371	25.634	19.428	15.120	11.053
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,5	28,0	14,5	15,3	0,0
Soliditetsgrad (%)	38,3	33,7	29,3	97,9	98,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Nøgletal

### Beregningsformel

### Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning (%)

$$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt anden investering.

Koncernens aktivitet er at drive grossistvirksomhed med køb og salg af kød samt i at udøve handels- og industrivirksomhed med særlig henblik på afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til den træ, plast og metalarbejdende industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 6.141 t.kr. mod et overskud på før skat sidste år på 10.175 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2019 forventer selskabets ledelse et resultat før skat for koncernen i niveauet 9 – 12 mio.kr.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.690.775</b>	<b>55.244.383</b>
Personaleomkostninger	1	(46.347.295)	(42.734.974)
Af- og nedskrivninger		(4.063.857)	(3.362.586)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.279.623</b>	<b>9.146.823</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		212.275	0
Andre finansielle indtægter	2	777.075	2.003.400
Andre finansielle omkostninger	3	(4.127.579)	(975.550)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.141.394</b>	<b>10.174.673</b>
Skat af årets resultat	4	(1.298.391)	(2.255.415)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>4.843.003</b>	<b>7.919.258</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		1.209.582	2.015.970
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.209.582</b>	<b>2.015.970</b>
Produktionsanlæg og maskiner		6.155.325	4.621.198
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.431.616	5.314.666
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>11.586.941</b>	<b>9.935.864</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		605.341	605.341
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>627.614</b>	<b>627.614</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.424.137</b>	<b>12.579.448</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.787.479	1.701.588
Fremstillede varer og handelsvarer		5.714.353	6.849.954
Forudbetalinger for varer		398.498	2.251.774
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.900.330</b>	<b>10.803.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.905.320	25.342.748
Andre tilgodehavender		194.787	237.205
Tilgodehavende selskabsskat		491.871	0
Periodeafgrænsningsposter		467.880	498.191
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.059.858</b>	<b>26.078.144</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.613.125	18.081.567
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>15.613.125</b>	<b>18.081.567</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.033.157</b>	<b>8.487.845</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.606.470</b>	<b>63.450.872</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.030.607</b>	<b>76.030.320</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		28.137.882	25.403.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>28.370.882</b>	<b>25.634.246</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>5.288.059</b>	<b>3.286.372</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>33.658.941</b>	<b>28.920.618</b>
Udskudt skat		129.000	206.000
Andre hensatte forpligtelser		562.369	784.064
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>691.369</b>	<b>990.064</b>
Finansielle leasingforpligtelser		5.784.221	4.987.944
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>5.784.221</b>	<b>4.987.944</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.203.760	1.275.204
Bankgæld		0	3.088.840
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.719.340	7.606.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.241.458	15.329.635
Skyldig selskabsskat		0	1.210.922
Anden gæld		11.731.518	12.620.939
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.896.076</b>	<b>41.131.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.680.297</b>	<b>46.119.638</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.030.607</b>	<b>76.030.320</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	25.403.446	105.800	3.286.372
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	0
Valutakursreguleringer	0	416	0	0
Årets resultat	0	2.734.020	108.000	2.001.687
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>28.137.882</b>	<b>108.000</b>	<b>5.288.059</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				28.920.618
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Valutakursreguleringer				416
Årets resultat				4.843.707
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>33.658.941</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		9.279.623	9.146.823
Af- og nedskrivninger		4.063.857	3.362.586
Andre hensatte forpligtelser		(221.695)	0
Ændringer i driftskapital		(3.289.200)	(2.756.751)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>9.832.585</b>	<b>9.752.658</b>
Modtagne finansielle indtægter		775.075	856.970
Betalte finansielle omkostninger		(1.657.137)	(522.199)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.084.922)	(1.716.596)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.865.601</b>	<b>8.370.833</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.855.373)	(3.537.124)
Salg af materielle anlægsaktiver		715.000	763.417
Salg af virksomheder		289.891	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.850.482)</b>	<b>(2.773.707)</b>
Afdrag på lån mv.		0	(1.930.136)
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.906.171	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.181.338)	0
Udbetalt udbytte		(105.800)	(103.400)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.619.033</b>	<b>(2.033.536)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.634.152</b>	<b>3.563.590</b>
Likvider primo		5.399.005	1.835.415
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.033.157</b>	<b>5.399.005</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.033.157	8.487.845
Kortfristet gæld til banker		0	(3.088.840)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.033.157</b>	<b>5.399.005</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	41.418.391	38.271.936
Pensioner	3.521.231	3.138.104
Andre omkostninger til social sikring	892.036	880.856
Andre personaleomkostninger	515.637	444.078
	<b>46.347.295</b>	<b>42.734.974</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>81</b>	<b>83</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	4.567	58.176
Valutakursreguleringer	201.012	402.858
Dagsværdireguleringer	0	1.072.795
Øvrige finansielle indtægter	571.496	469.571
	<b>777.075</b>	<b>2.003.400</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	417.802	503.074
Valutakursreguleringer	621.631	250.925
Dagsværdireguleringer	2.845.991	4.002
Øvrige finansielle omkostninger	242.155	217.549
	<b>4.127.579</b>	<b>975.550</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.070.103	2.130.058
Ændring af udskudt skat	(739.648)	140.747
Regulering vedrørende tidligere år	(32.064)	(15.390)
	<b>1.298.391</b>	<b>2.255.415</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført resultat	2.733.316	6.202.901
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.001.687	1.610.557
	<b>4.843.003</b>	<b>7.919.258</b>
		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.031.940
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.031.940</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.015.970)
Årets afskrivninger		(806.388)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.822.358)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.209.582</b>
		<b>Andre</b> <b>anlæg,</b> <b>drifts-</b> <b>materiel og</b> <b>inventar</b> <b>kr.</b>
	<b>Produk-</b> <b>tionsanlæg</b> <b>og maskiner</b> <b>kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.833.151	7.388.346
Tilgange	3.011.820	2.843.553
Afgange	0	(1.672.129)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.844.971</b>	<b>8.559.770</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.211.953)	(2.073.680)
Årets afskrivninger	(1.477.693)	(1.712.225)
Tilbageførsel ved afgange	0	657.751
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.689.646)</b>	<b>(3.128.154)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.155.325</b>	<b>5.431.616</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>4.337.883</b>	<b>4.387.241</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	22.273	605.341
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.273</b>	<b>605.341</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.273</b>	<b>605.341</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	2.203.760	1.275.204	5.784.221
	<b>2.203.760</b>	<b>1.275.204</b>	<b>5.784.221</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>9.297.516</b>	<b>14.792.180</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom 9.000 t.kr. som virksomhedspant, jf. tinglysningsloven § 47c. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavende for salg.

Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 32.112 t.kr. mod 34.804 t.kr. sidste år.

Der er via Sparekassen Kronjylland og Tryg Garanti stillet garantiforpligtigelser på i alt 885 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>12. Dattervirksomheder</b>					
GB Meat Group ApS	Fårvang	ApS	100,0	5.423.807	2.012.828
Junget Holding A/S	Hinnerup	A/S	59,1	12.109.054	4.880.665

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(52.170)</b>	<b>(46.851)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.894.837	5.208.611
Andre finansielle indtægter	1	375.718	1.552.571
Andre finansielle omkostninger	2	(2.988.980)	(115.060)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.229.405</b>	<b>6.599.271</b>
Skat af årets resultat	3	612.828	(290.570)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>2.842.233</b>	<b>6.308.701</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.701.443	7.806.190
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.701.443</b>	<b>7.806.190</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.701.443</b>	<b>7.806.190</b>
Andre tilgodehavender		2.266	0
Tilgodehavende selskabsskat		491.871	611.771
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.696.103	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.190.240</b>	<b>611.771</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.613.125	18.081.567
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>15.613.125</b>	<b>18.081.567</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>208.068</b>	<b>442.019</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.011.433</b>	<b>19.135.357</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.712.876</b>	<b>26.941.547</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.757.544	5.862.291
Overført overskud eller underskud		17.380.551	19.541.155
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>28.371.095</b>	<b>25.634.246</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.750	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.337.980	1.303.500
Anden gæld		51	51
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.341.781</b>	<b>1.307.301</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.341.781</b>	<b>1.307.301</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.712.876</b>	<b>26.941.547</b>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	5.862.291	19.541.155	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Valutakursreguleringer	0	416	0	0
Årets resultat	0	4.894.837	(2.160.604)	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.757.544</b>	<b>17.380.551</b>	<b>108.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				25.634.246
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Valutakursreguleringer				416
Årets resultat				2.842.233
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>28.371.095</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	847	1.192
Dagsværdireguleringer	0	1.072.795
Øvrige finansielle indtægter	374.871	478.584
	<b>375.718</b>	<b>1.552.571</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.144	6.503
Renteomkostninger i øvrigt	26.156	82
Dagsværdireguleringer	2.845.991	0
Øvrige finansielle omkostninger	105.689	108.475
	<b>2.988.980</b>	<b>115.060</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	305.960
Ændring af udskudt skat	(580.648)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(32.180)	(15.390)
	<b>(612.828)</b>	<b>290.570</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.894.837	5.208.612
Overført resultat	(2.160.604)	994.289
	<b>2.842.233</b>	<b>6.308.701</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.943.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.943.900</b>
Opskrivninger primo	5.862.290
Valutakursreguleringer	416
Andel af årets resultat	4.894.837
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.757.543</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.701.443</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jens Ole Aavad, Fårvang ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
